Est enim aduentus Christi triplex: In carnem, in mentem, qui singulis diebus fit in cordibus fidelium per Spiritum Sanctum. Est iterum aduentus in maiestate, qui aduentus erit in die iudicii. Propter hoc quidam reticent in antiphona *Et omnes sancti eius cum eo*, similiter et in collecta *Cum omnibus sanctis*. Alii sunt, qui dicunt *Et omnes angeli eius cum eo*, et *Cum sanctis eius* referunt ad tertium aduentum, qui erit in die iudicii. De secundo aduentu, qui fit in mente, dicit Salomon: *Domine, mitte sapientiam tuam, ut me cum sit et me cum labore.* Est iterum alia oratio, que

Totis ergo uiribus insistite doctrinam populo debitam fideliter ministrare, quia scriptura testante: *Qui bene ministrauerit, bonum igitur gradum acquirit.*

De aduentu Domini sermo.

In dominica sequenti habebitis aduentum Domini.

In qua omnes libri in Ecclesia reincipiuntur. . . .

duos notat aduentus, scilicet *Excita, Domine, potentiam tuam et ueni, ut ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis*. Ad primum aduentum pertinet, cum dicitur *Te mereamur protegente eripi*, ad secundum, cum dicitur *Te liberante saluari*.¹⁸

In *Speculum sacerdotale* and H the three advents appear as follows:

Speculum sacerdotale, 4/19–32:

Knowe that the aduent of oure Lord is in þre maners.

The first is in his flesche; the secound in hertes of his trewe peple, the whiche aduent is iche day by the Holy Gost; and the thridde aduent is when he schall come at the day of dome in his maieste.

So what-so-euer is redde or songe in holy chirche of the aduent in this tyme, it is of the first aduent or ellis the secounde or ellis of the thridde.

Of the first aduent it is redde what tyme it is sayde thus: “*Ecce rex, et cetera*,” that is to say: “*Lo, the kyng is comyn; go we mete oure save-oure*.”

Of the secound aduent it is sayd þus at this tyme: “*Veni, Domine, et noli tardare*,” that is to say: “*Come, Lord, with-oute tarying to louse the bondis and the gyltis of thy folke*.”

And for the thridde, it is sayde thus: “*Ostende nobis, Domine, et cetera*,” that is to say: “*Lord, schewe vnto vs thy mercy and yeve vs thyne hele*.”

[H] MS Harley 2345 [124], fol. 57ra–rb:

Triplex est aduentus Christi:

primus in carne; secundus in cordibus fidelium, qui singulis diebus fit per Spiritum Sanctum; tercius in maiestate in die iudicii.

Quicquid in hoc [fol. 57rb] tempore in Ecclesia legitur aut cantatur de aduentu Christi est primo uel secundo uel tercio.

De primo est cum dicitur:

Ecce uenit rex, occurramus obuiam Saluatori nostro.